
 

Pořadatel Mediální partner Partneři 

čt 20. 2. 2014 / 17.00 – 19.00 

JEDEN SVĚT RODIČŮM A DĚTEM 

 

Máte děti ve věku mezi 8 až 11 lety a už nevíte, jaký program jim po škole vymyslet?   
 
Pak je vezměte na podvečerní promítání čtyř krátkých snímků, které je seznámí 
s radostmi, ale i starostmi jejich vrstevníků z České republiky i ze zahraničí. Tým malých 
fotbalistů ze Španělska ještě při žádném utkání nevstřelil jediný gól, ale to nevadí, těší je 
radost ze hry. Povede se jim tentokrát uhrát alespoň jeden bod? Zlepší si Janička známky, 
když se zjistí, že má poruchu soustředění? Pozná babička svou vnučku Lien, která za ní 
jezdí dvakrát týdně na návštěvu do domu s pečovatelskou službou? A jak to dopadne 
s malou devítiletou Fakhereh z Afgánistánu, která nechce být jen pastýřkou koz, ale chce 
chodit do školy, i když jí cesta pěšky trvá dvě a půl hodiny?  
 
Můžete se těšit na tyto snímky:  
Moje babička Lien / Annelies de Wit, Nizozemí, 2011, 15 min. 
Škola v Kálú / Sahra Mosawi, Afgánistán, 2012, 10 min. 
Dávej pozor! / Kamila Zlatušková, Česká republika, 2012, 15 min.  
Malé mužstvo / Dani Resines a Roger Gómez, Španělsko, 2011, 10 min.  
Zahraniční filmy jsou opatřeny českým dabingem.  
 
O filmech si děti budou povídat s moderátorkou Adélou Skálovou a nakonec je čeká 
výtvarná dílna. Adéla Skálová – působí ve společnosti Člověk v tísni jako koordinátorka 
Studentských filmových klubů Jednoho světa na školách. Pracuje s mladými lidmi, má 
bohaté lektorské zkušenosti a pravidelně organizuje workshopy pro děti.   
 

Vstup zdarma 
Langhans – Centrum Člověka v tísni, Vodičkova 37, Praha 1  


